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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

. Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shenime
. Raportuese Para ardhes
1 AKTIVET AFATSHKURTERA 411,333,864 450,034,967
1 Aktivet monetare 34,774,946 44,286,833
i Banka 34,774,417 44,277,545
i Arka 529 9,288
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
i Derivative
i Aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 237,023,548 183,849,802
i Kliente per mallra,produkte e sherbime 217,943,851 145,291,564
i Debitore,Kreditore te tjiere
i Tatim mbi fitimin 826,827 1,221,874
iv TVSH 18,252,870 37,336,364
v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 Inventari 139,535,370 221,898,332
i Lendete para 36,230,822 56,230,822
i Prodhim ne proces
iii Produkte te gateshme
iv  Mallra per rishitje 103,304,548 165,667,510
v Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtera
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
i Diferenca konvertimi Aktive
i Shpenzime te periudhave te ardhshme
Il AKTIVET AFATGJATA 21,047,082 5,659,129
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
i Aksone dhe letra te tiera me viere
iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 21,047,082 5,659,129
i Toka 14,200,000 0
i Mak.afatgjate perdorimi. 4,115,400 4,332,000
i Mjete transaporti 2,024,975 434,427
iv Makineri dhe pajisje 513,700 642,125
v Paisje zyre e informatike 193,007 250,577
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
i Emriimire
i Shpenzimet e zhvillimit
i Aktive tiera afat gjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 455,694,096

432,3?0,946
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| _Fenudha e
. Raportuese Para ardhes
I PASIVET AFATSHKURTRA 350,047,532 383,364,862
1 Derivativet
2 Huamarrjet
i Overdraftet bankare
i Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 350,047,532 383,364,862
i Te pagushme ndaj furnitoreve 36,249,285 39,086,141
i Te pagushme ndaj punonjesve 17,795,882 14,385,674
i Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 70,378 113,832
iv  Detyrime tatimore per TAP-in. 8,196 10,000
v Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
vi Detyrime tatimore per T.V.SH -ne 0
vii Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 66,000 0
viii Te drejta e detyrime ndaj ortakeve. 292,007,746 323,960,850
viiii Dividente per tu paguar.
ix Debitore dhe Kreditore te tjere. 3,850,045 5,808,365
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
Il PASIVET AFATGJATA 24,892,115 24,892,115
1 Huat afatgjata 24,892,115 24,892,115
i Huamarrje nga bankat 24,892,115 24,892,115
i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 374,939,647 408,256,977
[} KAPITALI 57,441,299 47,437,119
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 38,847,000 38,847,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 2,676,119 2,364,789
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 5,914,000 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 10,004,180 6,225,330
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I1+ll) 432,380,946 455,694,096




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

NF Pershkrimi i Elementeve Shenime R:ZZ:‘:';; P:;’:‘;’;Z i
1 | Shitjet neto 165,311,292 110,321,218
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt
3 |Ndryshimi ne invent prod gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 140,854,472 84,947,337
5 |Kosto e punes 4,569,972 5,101,073
Pagat e personelit 3,916,000 4,371,727
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 653,972 729,346
6 |Amortizimi dhe zhvleresime 577,766 565,735
7 |Shpenzime te tjera 6,922,400 11,838,071
8 | Totali | shpenzimeve(shumat 4-7) 152,924,610 102,452,216
9 |Fitimi(humbja)nga veprimtarite kryesore(1+2+/-3-8) 12,386,682 7,869,002
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1. Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
12.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 115,336 -149,133
12.3. Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit -12,874 -714,820
12.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 102,462 -863,953
14|Fitimi (humbja) para tatimit 12,489,144 7,005,049
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,484,964 779,719
16| Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 10,004,180 6,225,330
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda indirekte 2014

Periudha Periudha
Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda indirekte 2010
Raportuese Para ardhes
A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 12,489,144 7,005,049
Rregullime per:
Amortizimin 577,766 565,735
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e ekerkesave te arketueshme nga
aktiviteti , si dhe kerkesave te arketueshme te tjera -53,173,746 16,418,149
Rritje /renie ne tepricen e inventarit 82,362,962| -62,126,148
Rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti -33,317,330 41,610,778
MM te perfituara nga aktiviteti
Interesi | paguar
Tatimi mbi fitimin e paguar -2,484,964 -779,719
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 6,453,832 2,693,844
B |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1|Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -15,965,719 -120,394
3| Te ardhura nga shitja e paisjeve
4 |Interesi | arketuar
5 |Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne aktivitetet investuese -15,965,719 -120,394
C |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1| Te ardhurat nga emetimi | kapitalit aksionar
2| Te ardhurat nga huamarjet afatgjata
3 |Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
4 |Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -9,511,887 2,573,450
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 44,286,833 41,713,383
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 34,774,946 44,286,833




Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 2014

Kapitali aksionar ge | perket aksionereve te shogerise meme

Rezerva
Kapitali Primi | Aksione te ligjore Fitimi |
aksionar aksionit thesarit statutore pashperndare TOTALI
| Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 B aamonol. o i | G2.36a089 = M2nee
Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsolidimit

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, ge nuk jane
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
Fitimi neto per periudhen kontabel

6,225,330 6,225,330
Dividentet e paguar

Ritja e rezerves se kapitalit 311,330 -311,330 0
Emetimi | kapitali m»m\oamx

BT

Pozicioni ne 31 Dhje

Efektet e ndryshimit te x:\mm_\m 6 »mSQE; Smﬂm
konsolidimit

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve, qe nuk jane
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
Fitimi neto per periudhen kontabel 10,004,180 10,004,180
Dividentet e paguar

Emetimi | kapitali aksionar
Aksione te thesarit te riblera

' Pozicioni ne 31 Dhjetor 2014

£ 38,847,000|

. | 2676,119] 15,018,180 57,441,299
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